
 

 

                                                         IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                    

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, 

in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 

denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 

la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il D.D. del 23 gennaio 2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Carmina MANCINO 

l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Roma, rinnovato con D.D. n. 994 del 10.12.2019 e 

con D.D. n. 44 del 20.01.2023; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni;  

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Roma, per l’esercizio finanziario 2023;  

 

VISTI i contratti di somministrazione del servizio idrico integrato n. 3500089525 - Codice utenza 

250000122248 - impianto 4000601008 Pal A - n. 3500089630 Codice utenza 250000122328 – impianto 

4000601029 - Pal C - n. 3500089636 - Codice utenza 250000122386 - impianto 4000560585 - Pal D e n. 

3500089635 - Codice utenza 250000122383 - impianto 4000556312 - Pal. D "Antincendio" stipulati in 

data 15.03.2017 tra Acea Ato 2 Piazzale Ostiense n. 2 – Roma - C.F.: 05848061007 e Ispettorato 

Nazionale del Lavoro (Ispettorato Territoriale del Lavoro di Roma); 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Roma 



 

 

ACQUISITO il CIG Z2B351F755; 

 

VISTE le fatture elettroniche nn. 2023012000054128 - 2023012000054129 - 2023012000054130 
– 2023012000054131del 20.06.2023 protocollo virtuale del 21.06.2023 e n. 2023012000054108 
del 20.06.2023 protocollo virtuale del 22.06.2023 dell’importo complessivo di € 2.184,27 

emesse dalla società “Acea Ato2 S.p.a.” sopra generalizzata, relative alla fornitura idrica per 
il periodo: maggio/giugno 2023; 
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato effettuato e che l’importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto d’impegno n. 7 del 22.03.2023; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della 
società ACEA ATO2 S.P.A. - C.F.: 05848061007, a tutto il 17.10.2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle fatture sopra citate; 
 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’impegno n. 7 protocollo 27420 del 
22.03.2023 il pagamento sul conto: 

U.1.03.02.05.005 “Acqua” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - esercizio 
finanziario 2023 -, della somma di € 1.985,89 in favore della società ACEA ATO2 S.p.A. di 
Roma (RM) – IBAN IT 57A 02008 05351 000104166257 – C.F.: 05848061007 e di € 198,38 in 
favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione dell’art. 17-ter del d.p.r. 633/1972.  

 

                                           IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                     Dott.ssa Carmina MANCINO  


		2023-07-18T15:09:44+0000
	Carmina Mancino


		2023-07-19T10:19:45+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_RM.DETERMINE.R.0000116.19-07-2023




